
Přímluvy se čtou všechny, není vhodné nic vynechávat. 
Grafické symboly naznačují čtyři okruhy přímluv předepsané Českým misálem na s. 27: za církev (▪), za svět (▫), 
za trpící (•), za místní společenství (◦). 
S přihlédnutím k biblickým textům připravil J.R. 

PŘÍMLUVY – VŠEOBECNÁ MODLITBA VĚŘÍCÍCH 
 

17. neděle v mezidobí B 
 
Než přijmeme pozvání ke stolu, který pro nás připravil Kristus, modleme se za 
všechny lidi. S vírou volejme: Pane, smiluj se. 
 

▪ Prosme za jednotu všech, kdo byli povoláni ke křesťanské víře. (Ef 4,1n) 

 
▫ Prosme za ty, kdo přijali odpovědnost za svět, i za ty, kterým je vše lhostejné. 
 
• Prosme za ty, kdo hladovějí a žízní po spravedlnosti a míru. (Jan 6,1-15) 

 
• Prosme za ty, kdo hladovějí a žízní po lásce a vlídnosti. (Jan 6,1-15) 

 
• Prosme za ty, kdo hladovějí a žízní po odpuštění a pokoji. (Jan 6,1-15) 
 
• Prosme za nemocné, chudé a za ty, kteří nemají co jíst. (Jan 6,1-15) 

 
• Prosme za vězně a za ty, kterým byla svoboda odňata protiprávně. (Ef 4,1) 

 
◦ Prosme za naše rodiny a přátele i za všechny obyvatele našeho města (naší obce): 
za věřící i nevěřící, za křesťany jiných denominací i za vyznavače jiných 
náboženství. (Ef 4,2b-6) 

 
Pane, ty jsi blízko těm, kdo k tobě upřímně volají. 
Vyslyš, prosíme, i tyto naše prosby. 
Tobě buď chvála na věky věků. Amen. (Žl 145,18) 


